La presente Determinazione viene trasmessa a:

- Area Finanziaria
- Area AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilita, un originale della presente Determinazione viene trasmesso all' Ufficio

segreteria per gli adempimenti di competenza

La presente Determinazione, & stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere

dal
p IL RESPONSABILE *ALBO
$ # Sig. aucegha
N -\
o

Dalla Residenza Comunale, . L « V. !'ﬂ“

p—
<
L\
\‘"—‘.\\
IO
4

AFFISSIONE ALL’ALBO
—_ N

Prot. n. % ,{ gLI

Del 2 8 SET 207;

Provincia di Salerno

Determinazione del Responsabile dell’ Areq
Area Tecnica LLPP

M

Generica

N- l W) R 8. 4 < « 3
1 (1(.1 C OGGEI IO. RL:IJIZL&UIOHC (i(,l I v SU(]JCIO IUIIZK)I)(]JL l(.,l Il.I\«O lll(]. (OQU’UZIOI!C (h n ()()

loculi.  APPROVAZIONE ' )
s E  VERBALE CLAT - j T
'l; S . oo ol E RELATIVO ALLA PROPROSTA DI

( UFFICIO DI RAGIONERIA - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. n. [ ZQZ/Z ]

Del [

g ; 2§ SET 20 ] j




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia, come da Decreto Sindacale di attribuzione della
Responsabilita del Servizio;
PREMESSO:

-che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 128 del 06.09.2017 veniva indetta la gara con la
relativa approvazione della lettera di invito , il disciplinare di gara ed i relativi allegati per I’affidamento dei
Lavori per la realizzazione del QUARTO STRALCIO FUNZIONALE relativo alla costruzione di ulteriori
N° 96 LOCULI PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 144.000,00 di cui Euro 122.001,27 a base
d’asta (€ 119.493,03 soggetti a ribasso ed € 2.508,24 non soggetti a ribasso), mediante procedura
negoziata , ai sensi dell’art.36 e 63 del D.Leg.vo n.50/2016;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 23 del 27/03/2013, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Adesione
all’ ASMEL — Associazione per la sussidiarieta’ e la modernizzazione degli Enti Locali”,

VISTA la deliberazione G.C. n. 74 del 27/03/2013, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Centrale unica

di committenza per 1’espletamento dei procedimenti di gara per conto delle Pubbliche Amministrazioni.

Approvazione accordo consortile ai sensi e per gli effetti dell’art.33 del commal - 3 bis del D.Lgs.

12.04.2006, n. 163 € ss.mm.ii.;
DATO ATTO che in data 11/09/2017 con ausilio della piattaforma della centrale unica di committenza

ASMECOMM, si proceduto ad inoltrare invito per mezzo PEC alle seguenti Ditte:

Y Gara - TISPRTERL

A precedure datnesto

% pusae

Seheda agldﬂt‘ !‘cuala. q T D;ta itwio: .'.A.J:ts?!qz.léne Datampos‘ : h. . D’u‘ls mnsegm‘ . Saneggm ) 0 tlute F.’EDs.;)ﬁag .Anﬁﬂz:s .. Stall m!.:.u‘._, EFm Dper‘ azm;li. -
- T COSTRUZIONT SAL v 110542017 17:06  Attesa accettai.. b4 Q) g, 4
| Costudoni Lombardi S} o 1os[niT 7s Imie sccettato 20/09/2017 1838 130972007 17247 b 4 v | ¥ 2
g CosTRUZION RUBERTO SRL VAR LT e Invito accetiato 11/09/2017 17477 11/05/2017 17:08 *® v Q oy
g AN COSTRUZION( GENERA.. 1M/0S/2017 706 Imato accetiatn 11/68/2017 17:39  11/09/2017 37:17 ®x v o Qa -2
-] GTECH SERVICE SAL v 11/09/2017 17:06 Invito accetats 11/00/2087 18112 14/08/2017 £7:08 ® v Q ;_ﬂ,_;_'
[ NSALATA COSTRUZIONE 571 V  iesnnTIves Invie accettats 19/09/2017 0301 11/09/2017 17247 * v Qo .2
{ H Re.Lo. srd v 15/08/2017 £7:06  Invito acceltats 11/08/2017 17213 11/08/2017 17:47 b 4 v Q e ,.'h
B SAGGESE SPA v 11/05/2017 £7:06  Attesa sccettazio.. 114092017 £7:17 b 4 v o Q £ 2
B SWiSASDLSACD VINCENZO. 11032017 17:05  Inkite accetiaks 12/05{2017 13:10  L1/0%/2017 17:37 b 4 v q o2
(B ZEMACOSTRUZIOI SRL 10917 706 Inviko accatiats 11/09/2017 17:28  13j08{2017 17:06 b 4 v Q (2%~

—che entro il termine preseritto € cioé entro le ore 12,00 del 27.09.2017, sono pervenute n. 2 plichi sigillati

cartacei delle seguenti ditte:
1)-IMPRE COSTRUZIONE SAVI sas. DI SACCO VINCENZO & C. - Via Scavata Case Rosse

1n.19/B 84131SALERNO prot.n.3125 del 25.09.2017 5

2)-RE.CO.S.R.L.—Restaur0 Costruzioni - Via Platone,2- 84025 Eboli (SA) prot.n.3161 del 27.09.2017;

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara svoltasi il giorno 27.09.2017,0re 15.30;

VISTO il verbale di gara in data 27.09.2017, allegato alla presente determinazione, dal quale risulta prima
in graduatoria la RE.CO.S.R.L.-Restauro Costruzioni con sede in Via Platone,2- 84025 Eboli (SA) P.Iva
05058000653) , che ha offerto il ribasso del 27,283°/o(ventisettevirgoladuecentottantatrepercento)
sull’importo a base di gara pari a Euro 119.493,03 - oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.508,24
per un totale a netto del ribasso di Euro 89.399,99 oltre IVA al 10 %;

VISTO che 1l Codice Identificativo di Gara CIG, ed il Codice Unico di Progetto CUP, sono stati
richiesti dal RUP e sono i seguenti: (CIG: 7197337661 - CUP: H52F12000000004)

VISTA la regolarita delle operazioni svolte;
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016;
VISTO il D.PR. n. 207/2010;

) " Provincia d Saler
v ; A HTNO
i%g;l:g&id?s 5 84020 Aquara (SA} ~Tel. 0828/962003 - Fax 0828/962110
L in ()(t:ﬁcomuﬂﬁ.aquara.i}a.ﬂ - Web: Vﬁ‘“f‘\’\".c()mufle.ﬂquarﬁ sa.it
Codice Fiscale:82001370657 o

VERBALE DI GARA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

L P oo .
anno duemiladiciassette il giorno ventisette Settembre, alle ore 15,30, nell’Ufficio Tecnico del
E) ’ nico de

PREMESSO:

-che con Determinazione del R i
: esponsabile dell’ Area Tecni
it i : ecnica n. 128 del 06.09.2017 & s i
1’a§ﬁdament%gf§;?Led a.pprovata Ia' lettera di invito , il disciplinare di gara ed i relati:i ;?Iza ;?'detta
s Loczzvsnpper ’Ia realizzazione del QUARTO STRALCIO FUNZIONALE relativo alla coft I"per
B L ER. L IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 144.000,00 di cui Euro 122.001,27 " base
i d.t ,lol?; ;o/ggetti a ribasso ed € 2.508,24 non soggetti a ribasso) ; B,
- n data 9/2017 con l’ausilio della pi ’
e : : > della piattaforma della centrale uni i i
A _ECQMM,’_SI proceduto ad inoltrare invito per mezzo PEC alle seguenti DI}:“E:: i

| cora: FasrsSTRL

s Al Wﬂ-#ms e s “M TIDI;B Inyio S :':;::emm H Al et IR R e

|B|  CuG COSTRUZIONISAL v 11.!'09?2&7‘17:96:;,:’.:5:!:&53155” i _Sﬂﬂzmw Do PEC soreg.. &W‘.Szgﬁﬂa;n‘:u;,“ Bini.., Opeaziont

M Costruzion ; :

a o tombardi sd v 1082017 17:06  Invito accattate  Z0/0S{2017 1848  11/09/2017 17:17 x v Q'g Q’ |
— H m: sy oI el Imitoaccetate 1082017 1737 11082017 17:06 x 1 qs 'I:I"

-] o COSTRUZION! GENERA... W 11/05/301717:06 Initoaccattats 102017 1T:S  1409/2017 17217 *® v ;SZ‘ ‘u-

H e l-SERV{CESQL v . 11/05/2007 17:06 Ivito accettate  11/09/2017 18:12  13/09/2017 17:06 s v !Q. it « B3

B RAS;LATA COSTRUZION? SRL v 11/09/2017 £7:06 Invito accattato  19/09/20170%:03  13/69/2017 17:17 ® . C\\ B

E S;X:M VOIS ol IO IS 10807 77 % v Q\\ iR

E L R VU097 17:06  Amesa sccetiada. wesporiy X v Q) B

: B E’; DI SACCO VINCENZO. . v 11/09/2017 17:06 Irwito accettata  12/09/2017 13130 14/03/2017 17:17 x . ‘Q i~ 4

-1 COSTRUZIONI S.R.L. v 11/03/2017 17:06  Invito accettate 13/09/2017 17:28  11/08/2017 17406 % : Qi ﬁ'

e e

- p 1 ) .

1)-IMPRE COSTRUZIONE SAV
I sas. DI SACCO VIN
n.19/B 84131SALERNO prot.n.3125 del 25.09.2017 ; SRR

2)-RE.CO.S.R.L.- ioni i
) S.R.L.-Restauro Costruzioni - Via Platone,2- 84025 Eboli (SA) prot.n.3161 del 27.09.2017

- Via Scavata Case Rosse

di gara, si procede quindi :
1 gara, quindi a constatare I’integrita it dei olichi
Pondine & sl gritd e la regolarita dei plichi e all’apertura degli stessi secondo



. & C. - Via
PRIMA BUSTA: IMPRESA DI COSTRUZIONE SAVI sas. D39§3f790 VINCENZO
Scavata Case Rosse n.19/B 84131 SALERNO prot.n.3125 del 25.09. 3

; . » : (SA
SECONDA_BUSTA - RE.CO.S.R.L.-Restauro Costruzioni - Via Platone,2- 84025 Eboli (SA)

prot.n.3161 del 27.09.2017;

DA ATTO

i i eguenti
he, dalla verifica della documentazione amministrativa Busta (A), risultano ammesse le seg
che,
imprese : . -
1 1;',1\/]I’R.ESA DI COSTRUZIONE SAVI sas. DI SACCO VINCENZO & C. - Via Scavata Case
n).19/B 84131SALERNO prot.n.3125 del 25.09.2017 5

site . S u C Z 1 at()!'le 4 s

seguente graduatoria:

_ ; | Ribasso
Prezzo complessivo offerto offerto
Impresa concorrente =
p

IMP OSTRUZIONE .
RE?II;DI CDI SACCO 119.493,03 — 25,41%= E.89.129,85 + Oneri 25.41%
S%IN?]SE.NZO & C. sic.2.508,24 = Totale Euro 91.638,09

DlttaRECOSRLRestauro 110 493.03 — 27,283%= E.86.891,75 + Oner

sic.2.508,24 = Totale Euro 89.399,99 27,283%

Costruzioni

i ribassi ii i itenendoli non anomali, ¢ propone
i de atto dei ribassi offerti in sede di gara, e 11 b
Wi TAIDAENTO D21 Lo Bl NE AU i e
ZIONALE RELATI OC g

3’1"1?;;14(33;(;5 lI;NLeg.vo 1.50/2016 all’Impresa RE.CO.S.R.L.-Restau;o C{;;zl:tl(z,mi?l ;(::; Ssso v
\;' Piatone 2. ‘84025 Eboli (SA) P.Iva 05058000653 - che abo St S g
2;a283°/ (ve;ltisettevirgoladuecentottantatrepercento) sull 1mp01;2 a a:.s:e] 4 t;g)tale s
11:31 493003 - oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.508, pe

ibasso di 399.99 oltre IVA al 10 %. | L
n'ba‘ssot? : ]iﬁz(;lssgtacondo in graduatoria risulta essere la Ditta SAVI sas. DI tS;AChCOh:IzIfferto .
oy 27' Scavata Case Rosse n.19/B 84131 SALERNO P.Iva 03:?6265065 " ; ee e
Sfbgésop dellaZS 41%(venticinquevirgolaquarantunogercento), sull m;l;ort: :;n t::,st : agneﬂo "
rlE 0119 49;3 03 - oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.508,24 pe
a Eur .493,03 -

ribasso di Euro 91.638,09 oltre IVA al 10%.

Alle ore 16,45 si sono concluse le operazioni di gara di cui sopra.

Letto, confermato € sottoscritto.

IL PRESIDE}\TTE

Dott.Ing.Vito Brenca

DETERMINA

La premessa Costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
DI APPROVARE come in effetti approva il verbale relativo alla proposta di aggiudicazione per la gara di
appalto dei ai lavori per la realizzazione del QUARTO STRALCIO FUNZIONALE relativo alla costruzione di
ulteriori N° 96 LOCULI COMPLESSIVO DI EURO 144.000,00 di cui Euro 122.001,27 a base d’asta (€

119.493,03 soggetti a ribasso ed € 2.508,24 non soggetti a ribasso, che allegato, costituisce parte integrante
della presente determinazione.

DI AGGIUDICARE IN VIA PROVVISORIA la Ditta RE.CO.S.R.L.- Restauro Costruzioni con sede in
Via Platone,2- 84025 Eboli (SA) P.va 05058000653 - , che ha offerto il ribasso del
27,283%(ventisettevirgoladuecentottantatrepercento) sull’importo a base di gara pari a Euro 119.493,03 -

oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.508,24 per un totale a netto del ribasso di Euro 89.399,99 oltre
IVA al 10 %.

DI DARE ATTO che detta aggiudicazione avverra alle condizioni di cui alla lettera di invito e il capitolato

speciale d’appalto approvati con propria precedente determinazione n. 128 del 06.09.2017 e dell’offerta
presentata dalla Ditta in sede di gara.

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016 ’aggiudicazione diverra efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

DARE ATTO che la copertura finanziaria trova copertura sul Cap. 2233 Cod.2.09.01.01 -Voce
“Completamento nuovo Cimitero” del Bilancio 2017, avverra con I’alienazione dei loculi stessi.

DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento curera tutti gli adempimenti necessari.

DI DARE ATTO che Il Codice Identificativo di Gara CIG ¢ 7197337661, mentre il Codice CUP risulta essere
H52F12000000004.

DI DARE atto ai sensi dell’art.6 bis, della Legge n.241/1990, dell’art.1, comma 9,lett.e).della legge

n.190/2012, nonché del Piano Anticorruzione, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziali, nei confronti del responsabile del presente provvedimento e pill specificamente che 1’adozione del
presente atto non coinvolge interessi dello scrivente o dei suoi familiari entro il secondo grado.

DI PUBBLICARE la presente provvedimento all’apposita sezione dell’Albo Pretorio on line assolvendo,
inoltre, agli obblighi di visibilita e pubblicita di cui al Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013 e, nel rispetto
del piano triennale di prevenzione della corruzione, mediante ulteriori pubblicazione sul link del sito Web
istituzionale denominato, “Amministrazione Trasparente.”

DI DARE ATTO, altresi, che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti, sara
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avra esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267 (TUEL).

IL RESPONSABILE SEL SERVIZIO




